

بازرگانی

واردات گوشت گوساله با تعرفه ۵ درصد

معاون امور اقتصادی و بازرگانی وزیر صنعت، معدن و تجارت از پیشنهاد این وزارتخانه مبنی بر کاهش ۲۱ درصدی تعرفه واردات گوشت گوساله و کاهش این تعرفه از ۲۶ درصد به ۵ درصد خبر داد.
یدالله صادقی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار داشت: با توجه به بالا رفتن قیمت گوشت گوساله، پیشنهاداتی را در این زمینه با وزارت جهاد کشاورزی در میان گذاشته‌ایم تا در صورت پذیرش این وزارتخانه اقدامی در زمینه تعدیل نرخ و جلوگیری از افزایش بی‌رویه قیمت گوشت انجام گیرد. وی توضیح داد: جلسات مشترک زیادی با وزارت جهاد کشاورزی برگزار شده و در حوزه واردات گوشت گوسفندی از آسیای میانه، استرالیا و نیوزیلند مذاکراتی صورت گرفته و اکنون در فروشگاه‌های تهران گوشت وارداتی باقیمت مصوب سازمان حمایت توزیع می‌شود.

حذف قیمت گالاه با بهار ستان رسید

موضوع حذف قیمت از روی برخی کالاها که در روزهای پایانی کار نعمت‌زاده در وزارت صنعت تصویب شد، در جلسه‌ای با حضور شریعتمداری بررسی خواهد شد. سعید باستانی، سخنگوی کمیسیون صنایع مجلس در گفت‌وگو با فارس، اظهار داشت: در روزهای پایانی حضور نعمت‌زاده در وزارت صنعت یکسری اقدامات انجام شد که با دستپاچی همراه بوده است. وی ادامه داد: موضوع حذف قیمت‌گذاری از روی محصولات شیرینی و شکلات، چیپس و اسنک و محصولات سلولزی بهداشتی از نظر ما قابل قبول نیست. وی با بیان اینکه این موضوع را در جلسه‌ای با حضور شریعتمداری وزیر صنعت، معدن و تجارت در مجلس بررسی خواهیم کرد، اظهار داشت: حذف قیمت از روی کالاها معنی ندارد و نباید اتفاق بیفتد. به گفته باستانی، شریعتمداری نگرش متفاوتی در زمینه تعرفه‌ها، صادرات، تولید و بخش صنعت دارد که قابل تأمل‌تر است.

پرواز

سیستم رادار فرودگاه مهرآباد از سرویس خارج شد

ظهر روز گذشته یک منبع آگاه در شرکت فرودگاه‌ها از خارج شدن رادار فرودگاه مهرآباد از مدار کنترل خبر داد و گفت: در حال حاضر پروازهای فرودگاه‌های شهرستان‌ها به تهران متوقف است. وی در گفت‌وگو با مهر، درباره خرابی سیستم راداری فرودگاه مهرآباد گفت:

در حال حاضر رادار مرکز کنترل ترافیک هوایی مهرآباد دچار کش شده و سیستم از مدار خارج شده است. وی علت وقوع این مشکل را فرسودگی و عدم نظارت بر نوسازی ساختارهای اتوماتسیون این فرودگاه عنوان کرد. وی تصریح کرد: کنترل‌های فرودگاه مهرآباد به‌صورت مدیریت دستی و تجسم فضایی و ذهنی، پروازهای مانده در آسمان مهرآباد را کنترل کرده و به‌بند هدایت می‌کنند اما پس از تأخیرهای به‌وجود آمده در برخی از برنامه‌های پروازی دیروز به دلیل آنچه از سوی شرکت فرودگاه‌ها «به‌روزرسانی سیستم مدیریت آسمان کشور» اعلام شده، شرایط در ۲ فرودگاه اصلی پایتخت عادی شد. مدیر کل روابط عمومی شهر فرودگاهی امام خمینی (ره) نیز اعلام کرد: اشکالی در برنامه‌های پروازی فرودگاه امام خمینی (ره) وجود ندارد.

کشاورزی

اثبات سلامت بریف وارداتی با استاندارداست

ادعای آلوده بودن برنج‌های وارداتی باید توسط مراجع ذی‌صلاح و سازمان استاندارد بررسی شود. به گزارش تسنیم، محمود حجتی، وزیر جهاد کشاورزی در حاشیه جلسه هیأت دولت در جمع خبرنگاران در پاسخ به اینکه بعضی کارخانجات روغن در آستانه تعطیلی قرار دارند، آیا وزارت جهاد کشاورزی طرحی برای واردات کتچاله به جای روغن دارد؟ بیان داشت: میزان روغن مورد نیاز داخل کشور یک میلیون ۴۰۰ هزار تن است که امیدواریم واردات آن سال به سال کاهش یابد و دولت جهت‌گیری خود را مبنی بر این قرار داده بود که به جای واردات روغن‌ن خام که باید تصفیه بشود دانه روغنی وارد کرده و یک عملیات قبل از تصفیه که روغن‌کنشی است را نیز در ایران انجام داده تا ارزش افزوده آن نیز در داخل کشور باشد.
حجتی افزود: در صنعت روغن‌کنشی و تصفیه روغن ظرفیت چندین برابر نیاز داخلی است. وی درباره خرید تضمینی گندم اظهار داشت: در تخلفی که در یکی از شهرهای استان فارس رخ داده بود، فردی با خرید گندم از مردم آنها را به مانسه آلوده کرده و قصد تحویل به مراکز خرید را داشت که مسؤولان خرید از آن خودداری کردند و فرد موظف شد پس از رفع آلودگی گندم، به مراکز خرید تحویل دهد.

کاهش نرخ سود به نام مردم به کام بانک‌ها!

گروه اقتصادی: سپرده‌گذاران با صدور بخشنامه روز سه‌شنبه بانک مرکزی مبنی بر کاهش نرخ سود بانکی و علی‌الحساب شدن آن بیش از پیش نگران شدند. به گزارش «وطن‌امروز»، بعد از اینکه اعلام شد نرخ سود بانکی کاهش یافته و هیچ بانکی حق ندارد سود سالانه بیش از ۱۵ درصد بدهد، بزرگ‌ترین سوال در این باره به وجود آمد و آن اینکه چرا سود سپرده محدود شده و سود تسهیلاتی که بانک‌ها می‌گیرند کاهش نیافته است؟ بسیاری از فعالان اقتصادی و مردم رکود موجود بازار و ورشکستگی بسیاری از تولیدکنندگان را در بالا بودن نرخ سود تسهیلات بانکی و وجه التزام عجیب و غریب آن می‌دانند. به عبارت بهتر مشکل مردم سود بالای سپرده نبود بلکه سود بالای وام‌ها و تسهیلات است که مردم و تولیدکنندگان را دچار مشکل کرده است. البته سیف اعلام کرده نرخ سود تسهیلات هم بزودی کاهش می‌یابد اما چرا باید ابتدا سود سپرده محدود شود و بعد سود تسهیلات کاهش یابد. در بخشنامه بانک مرکزی اعلام شده محدودیت‌های فراوانی برای بانک‌ها به‌وجود آمده تا سود زیادی ندهند اما عملا این محدودیت برای مردم است چرا که آنها سود بالا می‌خواهند و کاهش نرخ سود سپرده عملا به نفع بانک‌هاست نه به زیان آنها. اگر چه قرار است طبق بخشنامه بانک مرکزی، نرخ سود سپرده بانکی کاهش یابد اما روی دیگر سکه نرخ سود تسهیلات است که به گفته مردم، بعید به نظر می‌رسد. از سمت بانک‌ها، چندان مورد استقبال قرار گیرد. البته این مهلت ۱۲ روزه در شرایطی تعیین شده است که یک بار دیگر، کاهش نرخ سود بانکی طی ماه‌های اخیر در بازار بانکی کشور تجربه شد و البته بعد از گذشت مدتی، عملا به بن‌بست رسید و بانک‌ها رویه خود را در پیش گرفتند؛ بویژه اینکه به گفته مراجع نظارتی، بسیاری از بانک‌ها با مشکلات جدی مواجه هستند و اگر قرار بر این باشد که سپرده‌گذاران متاثر از کاهش نرخ سود بانکی، سپرده‌های خود را جابه‌جا کرده یا احیانا به رقبای قیمت‌شکن بانک‌های سالم بسپارند، باز هم این بوز به شکست می‌انجامد. در این میان بانک مرکزی البته با لحن قاطعانه‌ای می‌گوید این بار مثل همیشه نیست و قرار است پشتد با بانک‌های متخلف برخورد شود اما تجربه نشان داده که بالاخره اگر بانکی بخواهد از شرایط و ضوابط تعیین‌شده از

چرا بانک مرکزی نرخ سود تسهیلات را کم نکرد؟

کاهش نرخ سود به نام مردم به کام بانک‌ها!



سوی سیاست‌گذار پولی و بانکی عدول کند، شاید مشمول جرایم نقدی شود یا شاید هم وضعیت بدتری برایش از سوی بانک مرکزی رقم بخورد اما به هرحال موضوع آنقدر سختگیرانه نیست یا حداقل نبوده است که بانک‌های متخلف را تهدید کند و آنها را به شرایطی سوق دهد که دست از نرخ‌شکنی برندارند. اما روی دیگر سکه فارغ از نظم و انضباط‌هایی که بانک مرکزی برای ساماندهی نرخ سود بانکی دنبال می‌کند، رفتار سپرده‌گذاران است که باید آن را به دقت رصد کرد، چرا که در نهایت آنها هستند که تصمیم می‌گیرند پول خود را به کدام بانک بسپارند و در تداوم آن، رفتار بانک‌ها با نرخ سود بانکی را نیز معین می‌کنند؛ به این معنا که اگر مردم با نرخ ۱۵ درصدی سپرده‌های یک ساله بانک‌ها که بانک مرکزی مصوب کرده است، کنار بیایند، گام مؤثری در توفیق این حرکت برای کاهش نرخ سود برداشته می‌شود اما اگر آنها بخواهند رفتاری از خود بروز دهند که منجر به کاهش منابع بانک‌ها و شعب آنها شود، به طور قطع باید تا حد زیادی منتظر بود که کاهش نرخ سود بانکی شکست بخورد. پیمان قربانی، معاون اقتصادی بانک مرکزی در پاسخ به سوال مهر، درباره رفتار احتمالی بانک‌ها برای دور زدن نرخ سود بخشنامه



انتقاد بخش خصوصی از تصمیمات انحصارگرایانه دستگاه‌های دولتی

شورای رقابت جلوی انحصارطلبی دولت را نمی‌گیرد

تنها به گسترش انحصار و کوچک‌تر شدن شعاع رقابت در کسب‌وکار و اقتصاد کشور منجر می‌شود و بخش خصوصی انتظار دارد شورای ملی رقابت براساس وظایف قانونی محول شده به این شورا، وارد عمل شود. در ادامه این نشست رضا شیوا، رئیس شورای رقابت تمایل به انحصار را در بیشتر افراد در ایران، قوی عنوان کرد و گفت: اصرار به مالکیت بیشتر در بخش عمده‌ای از ایرانیان نهادینه شده است. شیوا با بیان اینکه بزرگ‌ترین انحصارگر در کشور، دولت است، افزود: براساس قانون، شورای ملی رقابت زیر نظر رئیس‌جمهوری است و رئیس این شورا به طور مستقیم بر سوی رئیس‌جمهور حکم دریافت می‌کند اما باید بگویم بر طول مدت ریاست بر



وارداتی ایران نزدیک به ۸۰ درصد است. شورای رقابت در این زمینه بررسی‌هایی را انجام داد و به این نتیجه رسیدیم که هیچ یک از واردکنندگان خودرو به کشور، نمایندگی مستقیم از خودروسازان خارجی ندارند. شیوا با بیان اینکه شورای ملی رقابت، نهادی مستقل است، یادآور شد: در بسیاری از تصمیم‌گیری‌ها از سوی شورای رقابت، اختلافات جدی با برخی وزرای دولت داشته‌ایم. وی با اشاره به اینکه یکی از راهکارهای اصلاح امور اقتصادی کشور، ایجاد نظام رگولاتوری است، افزود: حتی رگولاتوری وزارت ارتباطات را هم وزیر اداره می‌کند و این محل اشکال است. شیوا در ادامه، یکی از چالش‌ها و مشکلات اساسی در اقتصاد کشور را وجود تبنایی در بخش‌های مختلف عنوان کرد و افزود: مساله تبنایی موضوعی است که در همه بخش‌های کشور وجود دارد به طوری که در یک نمونه آن، مدیران عامل بانک‌های کشور برای گروه بزرگی از مصرف‌کنندگان نظام پولی و مالی کشور که مردم و بخش خصوصی هستند، تعیین نرخ می‌کنند که باید جلوی این مساله گرفته شود.

فرش

جبران ظلم تاریخی به فابندگان فرش

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر حضور در بازارهای بین‌المللی گفت: در بودجه ۹۷ با کمک نمایندگان حتما به فکر تصویب مصوباتی برای توسعه صادرات فرش دستباف خواهیم بود. به گزارش فارس، محمد شریعتمداری در آیین افتتاح نمایشگاه فرش دستباف ایران با بیان اینکه باید مسیر رو به نزول فرش ایران در سنوات گذشته با یک سیاست‌گذاری جدید به همت دولت و مجلس به لوح خودش بازگردد، گفت: همه تلاش‌های ما مصرف این کار خواهد شد، به دلیل اینکه هنر-صنعت فرش ایران در توسعه فرهنگ ایرانی و انتقال آن به جهان نقش بسیار مؤثری دارد. وی گفتنی است، مجوز همکاری این ۲ شرکت تحت قالب تولید مشترک از سوی وزارت صنعت صادر شده است بنابراین مسؤولان وزارت صنعت باید در این‌باره پاسخگو باشند چرا شرکت ماموت با مجوز تولید مشترک اقدام به واردات خودرو کرده است. پیش از این نیز میثم ضایی، رئیس انجمن صنفی واردکنندگان خودرو گفته بود: یک شرکت خصوصی تنها توانسته مجوز واردات ۳ محصول از فولکس‌واگن را بگیرد و با دروغی به نام تولید مشترک، مسؤولان و مشتریان را فریب دهد.

اسر خط خبر

■ بانک مرکزی با صدور اطلاعیه‌ای همه بانک‌ها و موسسات مجاز کشور را مکلف کرد از معامله ثانویه اوراق بهادار در بورس خودداری کنند. بر این اساس معاملات ثانویه اوراق مشارکت و دیگر اوراق بهادار اسلامی (صکوک) از قبیل اوراق مریاحه و اسناد خزانه اسلامی فقط باید در بازارهای متشکل اوراق بهادار تحت نظارت سازمان بورس و با رعایت مقررات این بازارهای صورت پذیرد.

■ با تصویب شورای پول و اعتبار مدت زمان بازپرداخت تسهیلات مسکن نخبگان ۱۵ سال شد.

■ بانک جهانی در واکنش به اعلام یک مقام دولت ایران مبنی بر اینکه بانک جهانی در حال بررسی تأمین مالی برقی‌کردن خطوط ریلی در این کشور است، اعلام کرد در حال حاضر به‌دنبال تأمین مالی هیچ پروژه‌ای در ایران نیست.

■ رئیس کل سازمان خصوصی‌سازی درباره کسانی که مشمول سهام‌عدالت هستند و مرحوم شده‌اند، گفت: اگر تاریخ فوت قبل از آذر ۹۵ باشد پرداخت سود سهام‌شان در آینده انجام می‌شود اما اگر بعد از آذر ۹۵ باشد ورثه‌اش سود دریافت می‌کنند.

■ محمدرضا شعبانی، مدیرعامل اتحادیه باغداران مازندران گفت: وزارت جهاد کشاورزی دستور داده است قبل از تاریخ ۲۰ مهرماه اجازه ترخیص کیوی از گمرک صادر نشود، زیرا این محصول هنوز کیفیت لازم را برای صادرات ندارد.

■ آیین‌نامه ورود کالا توسط ملوانان شناورهای دریایی سنتی (لنج تجاری) با ظرفیت کمتر از ۵۰۰ تن و ساماندهی و نوسازی آنها از سوی هیات دولت تصویب شد. در ماده ۷ این آیین‌نامه سقف جدید معافیت واردات سالانه به‌ازای هر ملوان نیز ۱۰ میلیون تومان تعیین شده است.

■ حامد سلطانی‌نژاد، مدیرعامل بورس کالا با بیان اینکه سال ۹۷ کل گندم کشور در قالب سیاست اقتصادی تضمینی در بورس عرضه خواهد شد، گفت: با توجه به میزان تولید پسته احتمال دارد ایران مجددا به رتبه اول تولید دنیا از تقا یابد. ■ تسنیم نوشت: با توجه به اینکه تعداد مشترکان گاز خانگی در کشور بیش از ۲۰ میلیون خانواده است و مبلغ درج شده به عنوان آیفونمان گاز روی هر قبض ۱۵۰۰ تومان است، حذف آیفونمان، ۳۰ میلیارد تومان از درآمد ماهانه دولت کم می‌شود. این رقم در ۱۰ وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از افزایش روستایی و عشایری خبر داد.

اقتصاد

طیبنیا: فرصت اصلاح اقتصادی از دست رفت

گروه اقتصادی: علی طیبنیا، وزیر اقتصاد دولت یازدهم در روز تودیع خود نکاتی را بیان کرد که به مذاق ژنرال‌های اقتصادی ایران خوش نخواهد آمد. به گزارش «وطن‌امروز»، طیبنیا که در روز معارفه کرباسیان، وزیر جدید اقتصاد سخن می‌گفت، از فرصت از دست رفته اقتصاد و عدم هماهنگی تیم اقتصادی دولت پرده برداشت. طیبنیا گفت: آمارها نشان می‌دهد اقتصاد ایران استعداد رفتن به سطوح بالای رشد را دارد و هم فرو افتادن در تله رشد اقتصادی را خواهد داشت؛ به لحاظ توزیع درآمدی نیز هر چند شاهد ضریب جینی پایین بودیم اما همه‌کسان شاهد نوسانات اندک هستیم. وزیر سابق اقتصاد تصریح کرد: رشد پایین اقتصادی است و این نشانه بدی برای کشوری است که آرمان‌های انقلاب اسلامی را دنبال می‌کند و این امر مناسب نیست نرخ تورم بالا بعد از افزایش قیمت نفت جزو ویژگی‌های اقتصاد ایران بود. آثار تورم به صورت نابرابر در بین مردم بود و آثار آن عمدتا بر دهک‌های پایین درآمدی است. طیبنیا اظهار داشت: این را می‌دانیم که هر برنامه‌ای باید اهداف آرمانی داشته باشد اما آیا دستیابی به آنها مناسب‌یافتنی است؟ باید برای برنامه خوب اهداف مدنی داشته باشیم البته امید زیادی دارم اما نگرانی‌هایی نیز وجود دارد. وزیر سابق اقتصاد بعد از تأکید بر افزایش امیدواری با انتخاب مجدد روحانی گفت: همانطور که در کنار امیدواری‌ها نگرانی‌هایی وجود دارد برای مقابله با آنها باید چاره‌اندیشی شود. وی ادامه داد: رئیس‌جمهور و دولت گام‌های مهمی در این زمینه برداشته‌اند اما همچنان با دستبندیایی به یک نظام حکمرانی ساماندهی بدهی‌های موجود دولت و حل مشکل بانک‌ها از نظر وزارت اقتصاد در اولویت بعدی قرار داشت اما در عمل این اولویت‌ها تغییر کرده و بودجه در معرض آسیب قرار داشت.